
Květen v ŠD 
 
     Květen je krásné období roku, plné vůní, květů a slunce a tak jsme se  
i my v družině nechali inspirovat. Využitím různých výtvarných technik a materiálu 
vznikly nádherné obrázky, které zdobí družinové nástěnky. 
     Začátek měsíce jsme věnovali maminkám. Povídali jsme si o nich, naučili 
básničku a vyráběli dárečky a přáníčka ke „ Svátku matek“. 
     V polovině měsíce jsme byli na exkurzi u Hasičského záchranného sboru. 
Prohlédli jsme si budovu, kde hasiči tráví čas během služby, techniku a vybavení 
hasičského auta - to vše s odborným a zajímavým výkladem. Všichni jsme si 
exkurzi náramně užili a ještě jednou moc hasičům děkujeme :-)  
     „Poznáváme vodní svět“ - nejvíce nás zaujal podmořský svět, kdy jsme vytvářeli 
medúzy, chobotničky, kraby, velryby, želvičky a další živočichy 
     Závěr měsíce jsme věnovali tématu „Historie a pověsti o městě Toužim“ - četli si 
některé pověsti vztahující se k našemu městu a jeho okolí – např.„Nevítaný host,  
Legenda o černém mnichovi, Svítící poklad v Útvině, Studna Zlatá trumpeta“,     
starší žáci vytvořili koláž a nakreslili krásné obrázky. 
            

 


